
 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 

Μονάδα Γ΄ Οργάνωσης  και  
Διοικητικής Υποστήριξης  
Πληροφορίες: κα. Μαίρη Ροδοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Β. Σοφίας 15 
Ταχ.Κώδικας: 10674 
 

 

Αθήνα, 21 Απριλίου 2021 
Αρ. Πρωτ.: 7128 
 
 

Θέμα: Ορισμών μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 6 της υπ’ αρ.  22766/09-04-

2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών - «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α΄ 

και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”», όπως ισχύει.  

 

          Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 69 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται 

από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 201), 

όπως τροποποιείται με το άρθρο δέκατο πέμπτο του ν. 4783/2021 «Κύρωση της 

απόφασης (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 2020/2053 του Συμβουλίου της 14ης Δεκεμβρίου 2020 

για το σύστημα των ίδιων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και για την κατάργηση 

της απόφασης 2014/33/ΕΕ, Ευρατόμ και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),  

β) του άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 45), 

δ) του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 

υπαλλήλων του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α., µονίµων στελεχών των Ενόπλων 

∆υνάµεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 

Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’297), 

airetos.gr

ΑΔΑ: ΨΥ8546ΜΤΛ6-6Ε2



ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), 

στ) του ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, … και άλλες διατάξεις» (Α’ 

265), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

η) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 2). 

2.  Την υπ’ αρ. Y1/08-01-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 48). 

3. Την υπ’ αρ. 22766/09-04-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων - Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών - «Ειδικό Αναπτυξιακό 

Πρόγραμμα ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: 

Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης 

Τρίτσης”» (Β’ 1386), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 6302/08-04-2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Προστασίας του 

Πολίτη – Υγείας  - Εσωτερικών – Επικρατείας (Β’ 1399). 

4. Την υπ’ αρ. 23774/15-04-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων - Εσωτερικών «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ)» (Β’ 1610). 

5. Την υπ’ αρ. 29440/14-05-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έναρξη 

λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Β’ 1907). 

6. Την υπ’ αρ. 13/19-04-2021 απόφαση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ) 

περί ορισμού εκπροσώπων της, στην Επιτροπή Αξιολόγησης του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

7. Το από 20-04-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝΠΕ) 

περί ορισμού εκπροσώπων της, στην Επιτροπή Αξιολόγησης του Προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

8. Την υπ’ αρ. 297/20-04-2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 620/06-08-2020 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 

«Συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης του άρθρου 6, της υπ’ αρ. 22766/09-04-2020/20 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών, “Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ 

βαθμού, συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων: ΟΤΑ Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 

Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης”” (Β’ 1386)» (B’ 3300)» (Β’ 

1614). 

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: ΨΥ8546ΜΤΛ6-6Ε2



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τον Ορισμό των μελών της επταμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 

22766/09-04-2020 κοινής απόφασης, όπως ισχύει, ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

 

 Παπαβασιλόπουλος Ελευθέριος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΜ118765, 

Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης Διαχείρισης και Υλοποίησης Ειδικών 

Αναπτυξιακών Προγραμμάτων της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ, 

 Νίκου Μαρία του Θωμά με Α.Δ.Τ. ΑΖ505014, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών,  

 Λαζαρίδης Νικόλαος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ047361, με εμπειρία στην 
αξιολόγηση και στον έλεγχο ευρωπαϊκών προγραμμάτων και δαπανών, ως  
εκπρόσωπο του Υπουργού Εσωτερικών, 

 Παπαστεργίου Δημήτριος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΒ843493, ως  
εκπρόσωπο της ΚΕΔΕ, 

 Τζιτζικώστας Απόστολος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ193759, ως  εκπρόσωπο της 
ΕΝΠΕ, 

 Αχλαδιώτης Γεώργιος του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ084987, ως  εμπειρογνώμονα 
με εξειδίκευση στη διαχείριση και εκτέλεση αναπτυξιακών προγραμμάτων,  

 Στρατόπουλος Γεώργιος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ535057, ως  εμπειρογνώμονα 
με εξειδίκευση στη διαχείριση και εκτέλεση αναπτυξιακών προγραμμάτων,  
 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 

 Σταμάτης Βασίλειος του Αθανασίου ΑΚ230991, Προϊστάμενος της Μονάδας Α1  

της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ, 

 Κουτσιανάς Φώτιος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ071987, Προϊστάμενος του 

Τμήματος Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης της  Διεύθυνσης Οικονομικής 

και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών,  

 Τρυποσκούφης Κωνσταντίνος του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΖ508964, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Παρακολούθησης – Επεξεργασίας Οικονομικών 
Στοιχείων Τ.Α. της Διεύθυνσης Οικονομικών Τ.Α., ως  εκπρόσωπο του Υπουργού 
Εσωτερικών, 

 Κάρναβος Δημήτριος του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ013450, ως εκπρόσωπο της  
ΚΕΔΕ, 

 Αγοραστός Κωνσταντίνος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ142273,  ως  εκπρόσωπο 
της ΕΝΠΕ, 

 Μπρούλιας Γεώργιος του Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΖ514313, ως εμπειρογνώμονα με 
εξειδίκευση στη διαχείριση και εκτέλεση αναπτυξιακών προγραμμάτων,  

ΑΔΑ: ΨΥ8546ΜΤΛ6-6Ε2



 Παπαϊωάννου Λεωνίδας του Παπανδρέα με Α.Δ.Τ. 715095, ως  εμπειρογνώμονα 
με εξειδίκευση στη διαχείριση και εκτέλεση αναπτυξιακών προγραμμάτων.  
 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Παπαβασιλόπουλος Ελευθέριος με αναπληρωτή τον 
κ. Σταμάτη Βασίλειο. 

 
Χρέη εισηγητών και γραμματειακής υποστήριξης της Επιτροπής, ανατίθενται σε 
υπαλλήλους της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ, με απόφαση της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας. 

 
Η Επιτροπή συγκαλείται σε συνεδριάσεις, μετά από πρόσκληση του Προέδρου της και 
συνεδριάζει, εντός ωραρίου εργασίας των μελών της. 

 
Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση του έργου. 

 
 

2. Παύουν να ισχύουν οι υπ’ αρ. 15871/12-08-2020 και  19017/09-10-2020 υπουργικές 
αποφάσεις (ΑΔΑ:6ΞΜ546ΜΤΛ6-ΝΤΜ, Ψ4ΝΔ46ΜΤΛ6-474). 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

 

    ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

2. Γενική  Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εσωτερικών  

3. Προϊσταμένη ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ 

4. Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΥ8546ΜΤΛ6-6Ε2


		2021-04-21T16:02:05+0300
	ΑΘΗΝΑ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-04-21T16:07:09+0300
	Athens




